
【訪問看護医療料金表】

①管理療養費

¥7,670

¥3,000

¥2,500

②基本療養費

¥5,550

¥6,550

３日目まで/週 ¥5,550

４日以降/週 ¥6,550

３日目まで/週 ¥2,780

４日以降/週 ¥3,280

¥8,500

③加算

¥780/月

¥4,500/日

¥8,000/日

¥4,500/日

¥4,000/日

¥6,000

¥8,400

¥8,000

¥50/月

¥110/回

¥275/回

¥550/回

退院時共同指導加算 退院日の翌日以降初日に加算

訪問看護医療ＤＸ情報活用加算 月1回

交通費（税込）

片道5kmまで

片道10kmまで

それ以上

加算項目 利用料金

訪問看護ベースアップ評価料（Ｉ） 月1回

退院支援指導加算
退院日の翌日以降初日に加算

※長時間（90分以上）の場合

難病等複数回訪問看護加算

(同一建物内1人又は2人）

2回/日  訪問

3回以上/日  訪問

複数名訪問看護加算（看護師）
同一建物内1人又は2人

同一建物内3人以上

訪問看護基本療養費Ⅱ（１日につき）

※同一建物への訪問

看護師

同一日

２人

看護師

同一日

３人以上

訪問看護基本料療養費Ⅲ

※在宅療養に備えた一時的な外泊時

入院中に１回

※厚生労働大臣が定める疾患等は

入院中に２回

（月の2日目以降の訪問の場合） 訪問看護管理療養費2

基本療養費項目
利用料金

（円/日）

訪問看護基本療養費Ｉ（１日につき）
看護師　週３日まで

看護師　週４日以降

訪問看護管理療養費 訪問看護管理療養費1

2025年1月1日

管理療養費
利用料金

（円/日）

訪問看護管理療養費（月の初日の訪問の場合） 1～3以外の場合

1 / 1 訪問看護ステーション花水木


